& TOYNAaTECH

TIMONERIA EXTENSIBLE T1/
T1 EXTENSIBLE DRIVING BAR/
BARRE DE COMMANDE EXTENSIBLE T1/
AUSZIEHBARES AUSLOSEGESTANGE T1



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 4«1 UH”B I-EEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

1- INTRODUCTION

2- MODE D'EMPLOI ET ENTRETIEN

3- MANUEL DE MONTAGE



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 f&_ ﬂyﬂa I-EEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

1- INTRODUCTION

La barre de commande extensible de Dynatech est le complément idéal a tout fabricant d"étriers
qui utilise notre systeme de parachutes a prise amortie et a prise instantanée. Compatibilité,
simplicité et polyvalence sont les criteres qui ont primé dans la conception de cet élément. Le

résultat permet a nos clients de réaliser une économie de codts considérable.

La seule tAche & réaliser consiste a déterminer la position des parachutes sur |"étrier. A partir de
la, tout élément fourni par Dynatech sera installé de facon standard, sans que le fabricant de
I"étrier n'ait a réaliser de modification sur I"étrier. Pas méme pour les distances entre les guides,

puisque la barre de commande est extensible.

Par conséquent, le colt de fabrication de |"étrier est considérablement réduit car étant réalisé lui
aussi de facon standard, nous parvenons a atteindre les objectifs suivants:

- Réduction du temps de travail du personnel chargé de la fabrication de I"étrier.

- Réduction du temps de travail du personnel chargé du contréle qualité du produit.

- Réduction des co(ts financiers sans avoir un stock considérable d’éléments différents pour la
fabrication des étriers.

- Réduction du temps de livraison du produit au client.

- Standardisation généralisée a tous les niveaux: Outillages de fabrication, emballages,

étiquetage, procédé de tracage des documents, etc....

Il est tres important de considérer tous ces points, pour la rentabilité de I'affaire et la compétitivité

de votre entreprise.

2- MODE D'EMPLOI ET ENTRETIEN

Il s’agit d’'un composant tres simple n’ayant pas besoin d’entretien spécial.

Les points les plus importants dont il faut tenir compte sont les suivants:

1- Il faut respecter les instructions de montage.

2- Les vis de réglage et de fixation de la barre de commande a | étrier et des propres composants

de la barre de commande doivent étre serrées avec leur couple de serrage correspondant afin de
-1 -



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 .& uyﬂa TEEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

garantir qu'aucune d’entre elles soit lache et entraine un mauvais fonctionnement de la barre de

commande.

3- L'emplacement de la barre de commande sur |"étrier doit étre appropriée pour un
fonctionnement correct des parachutes, et pour éviter des interférences entre la barre de

commande et I'appareillage de la gaine, ou avec les propres guides.

4- Eviter les coups ou les bosses.

3- MANUEL DE MONTAGE DE LA BARRE DE COMMANDE T1

1. Lorsque vous recevrez vos BARRES DE COMMANDE (T-1), déballez tous les composants et

assurez-vous de les avoir tous bien recus (voir liste des composants sur le plan dépiecement).

2. ASSEMBLAGE DES BRAS ET DES TIREURS: Assemblez chacun des deux axes bras (2) a
un support (1) au moyen de un vis DIN 912 M8 x 25 (4) et un rondelle éventail DIN 6798 M8
(30), puis assemblez a leur tour les goujons a un tireur (5), en utilisant deux vis M8 x 16 DIN
933 8.8 (3) et deux rondelles DIN 9021 M8 (6). Les noyages des trous du tireur doivent rester

orientés vers l'intérieur, — Fig. 2 —.

Figure. 2



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 E-.‘ ﬂyﬂa I-EEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

3. INSTALLATION DE L’ARRIMAGE LIMITEUR: Assemblez un des bras, se trouvant déja
vissés au tireur, a I'arrimage du limiteur (7), en utilisant la vis M10 x 25 DIN 7991 8.8 (8) et
I'écrou M10 DIN 985 Autoblock (9) — Fig. 3 —.

Figure. 3

4. MONTAGE DES PLAQUES BASE:

Lors du montage, il faut tenir compte qu’aussi bien les plaques base (15 et 16) que les bagues
d’appui (10 et 11), présentent des formes différentes sur le c6té droit et sur le c6té gauche.
Assurez-vous que les rainures de la plaque base restent toujours vers le bas (Voir — Fig. 4 -).
De la méme facon, vérifiez que la face plane de la bague reste paralléle aux rainures de la
plaque, et I'écrou devra toujours étre orienté vers |"étrier de I'ascenseur, selon ce qui est
représenté sur la figure 4. Les autres composants peuvent s'utiliser indifferemment d’'un coté

comme de l'autre.

Kﬁﬁ @@@@@
@ 0 0] 4

\05 Figure. 4




INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 f&_ ﬂyﬂa I-EEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

Introduisez une douille en nylon (13) dans chacune des plaques base, de la fagcon indiquée sur
la Fig.4, puis, introduisez la bague d’appui, du coté opposé a la douille en nylon, en la reliant a
la douille au moyen d’'un anneau de sdreté (14), en vous aidant d’une pince a pointes droites.
Finalement, introduisez dans chaque bague une vis M8 x 16 DIN 912 8.8 (12). Pour faciliter le

montage, voir figure 4.

5. ASSEMBLAGE DES PLAQUES BASE ET DES BRAS: Avant d’'assembler les plaques base
aux bras, il faut différencier quelle plaque base fait partie de chacun des c6tés de la barre de
commande. Introduisez le bras dont I'arrimage limiteur (7) se trouve sur la plaque du c6té ou
est placé le limiteur de vitesse de I'ascenseur, et celui qui n’a pas d’arrimage sur la plaque du
c6té opposé. Serrez la vis (12) de la bague d’appui sur I'axe, de fagon a ce que les deux soient

reliés — Fig. 5 —.

Figure. 5

Il est recommandé de fixer définitivement la vis aprés avoir placé la barre de commande sur

I"étrier car cela peut améliorer le réglage de la barre de commande sur |"étrier.

6. INSTALLATION DU TENDEUR ET DU RESSORT: On doit placer le tendeur (19) et le ressort
(17) du c6té gauche de la barre de commande et, sil est possible, dy coté ou se trouve

["arrimage limiteur (7), insérez le ressort dans le bras de ce cote, puis le tendeur. Fixez le

-4 -



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 .& uyﬂa TEEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

ressort an tendeur moyennant d’une vis M6x10 DIN 7991 8.8 (20) et accrochez |"autre
extrémité du ressort a une des rainures de la plague base. Finalement, fixez le tendeur au
bras de I"arrimage limiteur avec les deux vis prisonnieres M6x8 DIN913-45H (18). On doit faire

la prétension du tendeur de fagon que le ressort oblige a tenir le tireur vers le bas. — Fig.6 —

&y

)

Figure. 6

7. MISE EN PLACE DE L’AXE DE LA BARRE DE COMMANDE: Vissez les extrémités de I'axe
de la barre de commande (21) a chacun des bras, en utilisant les vis M6 x 16 DIN 933 8.8 (22)
- Fig. 7 —.

Figure. 7



INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05 .k“ uyﬂa TEEH

Date: 04-01-2012 Révision: 05

Fixez définitivement les vis de I'axe de la barre de commande apres avoir placeé la barre de
commande sur | étrier, afin de centrer 'axe de la barre de commande par rapport a |"étrier de
I'ascenseur. Pour une fixation optimale, il suffira de serrer ces vis d’'un quart de tour une fois
gu’elles seront en contact avec les bras. Un couple de serrage excessif pourrait endommager

I'écrou se vissant seul et comprenant la vis.

Une fois que la barre de commande et les parachutes sont installés, la derniére étape consiste a
placer le circlip ou goujon sur la collerette du rouleau (PR-2500) ou en tout cas sur le collerette del
tireurs, des parachutes instantanés.

En option, Dynatech offre aussi le contact électrique de sécurite.




INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05

Date: 04-01-2012 Révision: 05

dENMareCH

aod oprgsns | 2 aAnEnS

EEENEIE]

(geasg

Wk 000 Opyd (WD 891 4MI NO9IE FITNYEIT0 L MNIE 59 ala3n

SANOIIVAHIZEO

F1INISNT

Eloy

T
Iom._.ﬁ_u>o m&mo@mw SpEnalg

dns oil

L1 ANTNNGD 3T 3HEYE oL NATNOD

09303l

IOpEUNL 1A} 053

HI21CUARC

JELEE Y

AR LE - NI 05

COLMArMOD W0d J9aILMTD

=
=]

30 JILHONY 3SIdd ¥ 13 FINVLINYLSNI 3SIdd ¥ ST LNHOVYYd

S31 40d 3Alnvh .

o
at]

'00S¢ - dd S3dAL 30 HOFL¥NAQ

ElplelSiERE]
L1OWINGD

b1 AANVINNOD 30 J54vd

14"

m.F , Bl 6l | 0C 1L 0Z q
AEE S T e &
,WM &4% ]
co 1 Y n
= | = A7
" =] N
w \—J \T\\ [
Sl b W = )Y -
_ zZS _ &A o
05

=l

Ww 000¢€ ¥ 0092 SJAa S3AINS d41Nd




dENMareCH

=

INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05

Date: 04-01-2012 Révision: 05

~

JussyanquojAn
fanbise|d sa|IneQn
/sdn sonseld

juojAu ap sojjinbse) z

Juabuniayeyuuyy
/seiq spoddng
jsuoddns wiy

jozelq ssuodog 7

[SAul] ssyanqzinis

jayoneb indde anbog

jdeo poddns a7
Jjoplainbzi oAode ap slng |

[SIY23l esyoNqzims
Aloiq indde anbog
jdeo 1oddns 1ybiy

joyoaiap okode ap alng |

/19pad (Z1)
JU0SSa Y
Bundg
/eleniN L

jJauuedg

jinapusa |
JI0sus |
jlosua] |

jbunbiisajaqiazualbag
/najwi| abewy @
jabeoul| Jousanog
JlopeliW|| suewy |

fauubbnz
jsinali|

/S3|pueH

/salopell] Z

/siyoal ane|dp unio)

J/aloJp aseq anbe|d
jareyd Bunpunow by
[eyoalap aseq eoe|d |

/syjul ape|dp unig

/ayoneb aseq anbhe|d

/ayeid Bupunolu e
jepiainbzi aseq eoe|d |

JUBSYoBULIY ()
/SeIq saxy
/SBIXE Wy
jozeiqsalg z

jasyoeuabueisbnz (12)

/epuBwWILLBP 8p alleq axy

/axe Jeq Buinlg
felsuown ef3 |

ENEE

400

Aovd —AJ00

z/ Aovd | 20°01-04 305
NIDYA 09Iao

WNLva anNvLs

AL%a NOISInGY

LiozieLigE A €0 i
HOZ NOISIAZY

LIS INYEHIONY LSID ONNNHIISZNN A

FLFONYWWOD 30 35HYE W1 30 SINYSOdWNOD 30 NO LY JI41LN3AI

NOILFDIHIINTAI SININOdN 0D Jvd SNIAIEA 1L
LLWIEINOWIL 91 30 SALNINOJNCD SOT30 NOIDWIIHILNIAI

ADITONHOIL ¥ SOINYNAQ

HOJd1VNAd




dENMareCH

k“-.

QI 86/9 NIQ 2q1ayosiayoe / S|IBJUSAD S3||2pUOY / SISUSEM Palellag / SepEIUSp Sejapuely ¢
QN LZ0B NIQ uaqieyosbajisjun / Se||epuoy / SI9YSEM Japuad / BYOUE Eje @p SE|epuUElY

QXgIN 88 €16 NIQ SluueysyoasuauU| 1 al1sepuIman) / udje suolnes) / smalos 18s 193008 / ug|e sobesedsg g
G'LX0E L/t NIQ @Buusiisylayols / 9}ains ap xneauuy / sbull Alunoag / peplinbas ap sojjiuy g

OLW G686 NIQ 12HNN-H20[4OINY / ¥OO[GI0INY NEIDH / HOO|Go0INY 1NN /AI0|qo0iNYy Edlsn | |

OLXOW 601 LB6L NIA 29neltyds / SiA / Maldg / Oflulo] |

GZX8IN 8'8 €16 NIQ usqnelyds / SesSIA / SMaI0G / SO||Iulo] ¢

GZX0LWW 6 0L L66L NIA 2qnedyss / SIA / MaI2g [/ OfIUIO L |

OZX9IN 8'8 €16 NIQ usqnelyds / S8siA / SMaI0S / SO||IUI0] ¢

9LX8N 88 216 NIQ Usdnelyos / sssi/\ / SMaI0S / SO|[IUIOL ¢

9LX8W 8'8 €E6 NI Usqnelyos / Ssi/ / SMaI0S / SOJ|IUIOL

L1 FONVYISIOISOTISNY SIA NIENVHHIS / L1 JANVIWWOD
30 344v8 VT 30 JIHISSIA 7 48 ONIAILA L FHL 40 SMIHIS / b1 VIEINOWIL VT 3A VIHITIINGOL

- aeva 100154 2005 L1 JONY1SIDIASOISNY S30 NILNINOJNOD 30 ONNNHDIFZ38
139%d U Elala’]
NSV 061005 | HL IANYINWOD 30 Fuuve ¥ 3d SLNYSOJINOD S3a NOLLYOIHILNIAI ADTONHO3L ® SOINWYNAC

AnLva oS | HyE ONIARG LLFHL 40 SINSNOJWOD FHL 40 NOILYOIHILNGA) _I_ OMl_l{Z >Q
LLOZ/ZLiISE €0 ' i

/3190 FADAHD
HOEA INOISINGY LY IHIANOWIL Y130 STAININOJNOD SO 30 NOID%DI411N3T)

INSTRUCTIONS:T1 Cod: DYN04.05

Date: 04-01-2012 Révision: 05






